
 

 

 

 

Dirección de Administración y Finanzas 
Departamento de Administración de Recintos Municipales, Vehículos 
y Servicios Internos 
  

 

 
AUTORIZA CONTRATACIÓN DE CONFECCIÓN DE  

CORTINAS PARA CESETAS ELECTORALES 
 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: 

 
1.-Instrucciones de Contraloría General de la Republica.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
2.-Presupuesto Programa confección de cortinas para casetas electorales. 
3.- Certificado de disponibilidad presupuestaria Nº 3305-2024 de la Dirección de Administración 
y Finanzas 
4.-La necesidad de contar con el servicio dirigido a los habitantes de la comuna. 
5.- Decreto Exento N° 1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del 
Sr. Alcalde”.  
6.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones. 
 
DECRETO: 
 

1°. –Apruébese Presupuesto Programa confección de cortinas para casetas electorales a 
desarrollarse durante el 18 hasta el 23 de octubre del año 2024, de siguiente colaboradora: 
 

N° Funcionario RUT 
Remuneración Impto. 

Incluido 
Funciones 

1.  
DEYSI NICOL 
CAMPUSANO 
HUANCHICAY 

17.866.366-6 $ 273.000.- 

-CONFECCIÓN DE  30 
CORTINAS  PARA CASETAS 
ELECTORALES DE 1.50 MTS 
DE ANCHO Y 1.50 MTS DE 
LARGO EN TELA BROCATO 

MONTO TOTAL DE SOLICITUD $ 273.000.- 

 
 
2º.-El listado antes mencionado se debe incorporar horas extras y viatico 
3º.- Costo total del programa $ 273.000.- Impuesto Incluido. 
4º.- Los gastos que demande la ejecución del programa serán imputados a los Ítem indicados en cuadro 
presupuestario cuenta 215.21.04.004.000.000 “prestación servicios comunitarios” área de gestión 
3.23.23, del Presupuesto Municipal vigente. 
5º.-Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que haya lugar. 
                                                      

 ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 
 Por Orden del Sr. Alcalde Firman: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE RECINTOS -
TRANSPARENCIA - OFICINA DE PARTES 

/ykca/VGLSTLIM

DECRETO EXENTO N.º E-DEX04514-2024

Vallenar, 25/10/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
ph9420241025-26572


